
03 de Dezembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1594 - Pág  01 a 02

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA. EXTRATO DO CONTRATO.

Contrato Nº
20180426001-01 Concorrência Pública nº
2018.04.26.001 SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0822 -
12.361.0033.1.018

08.21-
12.365.0027.2.088
4.4.90.51.00 – , Fonte de Recursos:

.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARAEXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO
DE 20 OBRAS DIVERSAS EM UNIDADES
ESCOLARES DESTE MUNICÍPIO (OBRAS
REMANESCENTES). VIGÊNCIA DO CONTRATO:

CONTRATADO
ESQUADRA CONSTRUÇÕES EIRELI ASSINA PELO
CONTRATADO:

ASSINA PELA CONTRATANTE:
REGIANE DE OLIVEIRA ALEXANDRE. VALOR
GLOBAL DOS LOTES: 01, 02, 03 e 04:
(Seis milhões Quinhentos e Quarenta e Um Mil Cento e
Vinte e Oito Reais e Quarenta centavos).

REGIANE DE OLIVEIRA
ALEXANDRE. Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Educação do Município de Caucaia/CE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO 20181119001-
01 -

UNIDADE ADMINISTRATIVA
. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00. OBJETO:

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O Contrato vigorará por
12 meses, prorrogável na forma do art. 57, inciso II, da Lei
federal nº. 8666/93 e suas alterações posteriores.
CONTRATADO:

A Ordenadora
de Despesas da Secretaria de Educação do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do

, resultante da
.ÓRGÃO LICITANTE:

– Construção, reforma e ampliação de
unidades escolares e quadras poliesportivas;

- PROINFÂNCIA elemento de despesa nº
Obras e instalações

010115 – Transf. de convênios – União/Educação OBJETO:

O
prazo de vigência será de 10 (dez) meses, contados a partir da
assinatura do instrumento contratual. :

.
PAULO FRANKLIN DE ARAGÃO

RODRIGUES.

Caucaia/CE, 13 de
novembro de 2018.

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do
Município de Caucaia/CE torna público o extrato do Contrato
N.º 20181119001-01 resultante da Dispensa de Licitação N.º
2018.11.19.001. :
Secretaria de Educação
08.21.12.122.0091.2.067

LOCAÇÃO DO IMÓVEL
SITUADO NA RUA SANTA CLARA, Nº 51- CONJUNTO
TABAPUAZINHO - CAUCAIA/CE, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DA E.E.I.E.F SÃO FRANCISCO DO
TABAPUAZINHO, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA.

ASSOCIAÇÃO SÃO VICENTE DE

R$ 6.541.128,40

PA U L O D E F O RTA L E Z A .
VILANNEIDE FERREIRA DE

SOUZA. REGIANE
DE OLIVEIRA ALEXANDRE R$
16.860,00 (Dezesseis mil e oitocentos e sessenta reais)
Caucaia/CE, 27 de novembro de 2018. REGIANE DE
OLIVEIRA ALEXANDRE - Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE

A
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do
Município de Caucaia/CE, em cumprimento à ratificação,
faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação, a seguir: : LOCAÇÃO DO IMÓVEL
SITUADO NA RUA SANTA CLARA, Nº 51- CONJUNTO
TABAPUAZINHO - CAUCAIA/CE, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DA E.E.I.E.F SÃO FRANCISCO
DO TABAPUAZINHO, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA.

ASSOCIAÇÃO SÃO VICENTE DE
PAULO DE FORTALEZA. : R$
16.860,00 ( Dezesseis mil e oitocentos e sessenta reais)

: inciso X do art. 24, c/c o art. 26,
da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração
de Dispensa emitida e pela Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Educação do Município de
Caucaia/CE, 27 de novembro de 2018. REGIANE DE
OLIVEIRAALEXANDRE.

O
Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público o resultado do julgamento da
fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de
P r e ç o s n º , c u j o o b j e t o é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
P A R A C O L E T A , T R A N S P O R T E ,
TRATAMENTO/INCINERAÇÃO E DESTINAÇÃO
FINAL DE RESÍDUOS HOSPITALARES DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, no qual, foram

todos os licitantes que participaram do
certame, a saber

Fica
aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea

A S S I N A P E L O
CONTRATADO:

ASSINA PELO CONTRATANTE:
. VALOR GLOBAL:

.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAUCAIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2018.11.19.001 -

OBJETO

FAVORECIDO:
VALOR GLOBAL

FUNDAMENTO LEGAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO -
E S TA D O D O C E A R Á -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE.

2 0 1 8 . 1 0 . 2 3 . 0 0 2

INABILITADOS
: 1. LIMP-TUDO SERVIÇOS DE

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA EPP, 2.
CONSTRUTORA SMART EIRELI-ME, 3. WASTE
COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES LTDA, 4.
MARQUISE SERVIÇOS AMBIENTAIS S/A.

o

RATIFICADA

RESULTADO DE
H A B I L I TA Ç Ã O .



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

03 de Dezembro de 2018 - Nº 1594

“a” da Lei de Licitações, caso não haja interposição de
recurso até o dia Considerando o
disposto no parágrafo terceiro do art. 48 da Lei 8.666/93
“quando todos os licitantes ou todas as
propostas forem desclassificadas, a administração poderá
fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a
apresentação de ou de outras
propostas neste artigo,
facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para

10 de dezembro de 2018.

forem inabilitados

nova documentação
escoimadas das causas referidas

três dias úteis da Lei 8.666/93. Diante do exposto, os
licitantes terá o prazo de oito dias úteis
para sanar suas falhas apresentada, ficando assim marcada
a sessão para o dia .

Caucaia/CE, 28 de novembro
de 2018. Maria FabiolaAlves Castro – Presidente da CPL

INABILITADOS

21 de dezembro de 2018 às 09:00hs
Maiores informações no endereço Rua Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no
horário de expediente ao público de 08:00 a 12:00 ou
pelo fone: (85) 3342.0545

.

***


